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Kandydujący na Wójta Gminy Goleszów Jarosław Bodak odpowiada na nasze pytania o
problemy Gminy, szanse rozwoju i priorytety, jakimi będzie się kierował, jeśli wygra.

Przed ponad dwoma tygodniami zadaliśmy kandydatom na urząd Wójta lub Burmistrza pytania, na które mogli
odpowiedzieć na naszych łamach [Pytania do kandydatów]. Odpowiedzi nadesłał do nas kandydat na urząd Wójta
Gminy Goleszów, Jarosław Bodak. Poniżej prezentujemy jego odpowiedzi:

 

1.Dlaczego zdecydował się Pan kandydować na urząd Wójta

Decyzja o kandydowaniu na wójta gminy Goleszów to naturalna konsekwencja wcześniej podjętych decyzji. Od lat
angażuję się w życie naszej gminy, ostatnie 4 lata reprezentuję ją w radzie powiatu. Wszystkie podejmowane przeze
mnie działania wynikały z chęci skutecznego działania na rzecz mieszkańców i lepszych perspektyw dla naszej
gminy. Dlatego niespełna 2 lata walczyłem o obniżenie cen za ścieki, wnioskowałem o obniżenie ceny za śmieci, co
udało się tylko częściowo. Wskazywałem oszczędności, jakie można by wypracować w gminie. Chciałem dać impuls
do działania dyrektorom szkół poprzez utworzenie rachunku dochodów własnych. W ten sposób mieliby środki na
niezbędne remonty czy inwestycje w potrzebny sprzęt. Chciałem zwiększyć dochody gminy z obszarów
samorządowych a nie z kieszeni podatników. Współpraca z obecnymi władzami gminy była trudna, co tylko
utwierdziło mnie w przekonaniu, że warto przedstawić mieszkańcom swoje pomysły na najważniejsze obszary życia
gminy, poprosić o zaufanie i oddany na mnie głos 16 listopada.

2.Jakie są Pana zdaniem trzy najważniejsze problemy miasta/gminy? Jak zamierza je Pan rozwiązać?

Takich obszarów jest znacznie więcej, ale w mojej opinii najważniejsze są problemy, które bezpośrednio przekładają
się na jakość życia mieszkańców, ich codzienność. Jestem przekonany, że pieniądze na rozwiązanie najważniejszych
problemów gminy nie muszą wynikać z wysokich opłat, jakie ponoszą obecnie mieszkańcy. Dlatego uważam, że na
liście najważniejszych problemów gminy Goleszów są codzienne opłaty wynikające z odbioru śmieci, z opłat za
ścieki. Uważam, że w tym temacie jest bardzo dużo do zrobienia, opłaty te powinny być odczuwalnie mniejsze.
Niepokoją mnie opinie o naszym urzędzie gminy. Jestem przekonany, że odpowiedni przywódca jest wstanie
zainspirować pracowników do zmiany podejścia. Jestem przekonany, że wspólną pracą jesteśmy wstanie sprawić, że
hasło: przyjazny urząd nie będzie tylko sloganem. Urzędnik jest często pierwszym i jedynym źródłem informacji dla
mieszkańca, powinien być jego przewodnikiem po zbiurokratyzowanych procedurach. Powinien wykazać się
cierpliwością i nie wykraczając poza zakres swoich kompetencji służyć pomocą.

3.Jakie trzy najważniejsze inwestycje zamierza Pan zrealizować w gminie? Skąd będą pochodzić środki?

Myśląc o najważniejszych inwestycjach w gminie mam na myśli te, które bezpośrednio wpływają na jakość życia
tutaj. Dlatego na liście moich priorytetów jest rozbudowa kanalizacji. Bardzo ważne jest systematyczne i
prowadzone we wszystkich sołectwach inwestowanie w poprawę infrastruktury. Mam tutaj na myśli zarówno
remontowanie dróg gminnych, naprawiania istniejących i budowanie nowych chodników. To także dalsza
rozbudowa oświetlenia, z pierwszeństwem dla miejsc uznawanych za szczególnie niebezpieczne. Konieczne jest
zacieśnienie współpracy ze starostwem powiatowym. Myśląc o rodzinach z naszej gminy, znając realia dzisiejszych
czasów, jestem zwolennikiem otwarcia na terenie naszej gminy żłobka. Powinniśmy wspierać mieszkańców w
zakładaniu rodziny i ułatwiać jej funkcjonowanie, wychodzić naprzeciw oczekiwaniom ale przede wszystkim
potrzebom. Skąd środki ?
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Warto wykorzystać możliwości jakie stwarza fakt, że Goleszów jest gminą wiejską. Warto przyjrzeć się możliwością
jakie dają bezzwrotne dotacje – zarówno te pochodzące z funduszy unijnych, jaki i te z Funduszy Szwajcarskich czy z
Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. W tej
kategorii mieszczą się także wszelkie inne dotacje pochodzące z budżetu państwa – np. dotacje ministra kultury i
dziedzictwa narodowego, dotacje udzielane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
dotacje z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. Warto także sięgnąć po
środki, jakie oferuje Lokalna Grupa Działania oraz pieniądze, jakie można pozyskać w ramach programu
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Możliwości jest sporo, chodzi jednak o wybranie optymalnych
rozwiązań, które nie będą powiększać zadłużenia gminy.

4.Jaki obszar działalności (kultura, sprawy socjalne, handel, komunikacja itd.) szczególnie leży Panu na
sercu?

Na sercu leży mi lepsza, łatwiejsza, bezpieczniejsza codzienność mieszkańców gminy Goleszów. Myśląc o obszarach
działalności staram się patrzeć na życie gminy kompleksowo. Pozyskanie inwestorów, wspieranie przedsiębiorców
bezpośrednio przekłada się na życie mieszkańców. Pojawiają się nowe miejsca pracy, a za nimi potrzeba otworzenia
w gminie żłobka, rozwijanie przedszkoli i szkół, zadbanie o atrakcyjną ofertę zajęć pozaszkolnych. Za rozwojem
miejscowych firm powinien iść wzrost płac, a to rodzi kolejne potrzeby i chęci uczestniczenia w życiu kulturalnym.
Jestem zwolennikiem, by organizacją większości imprez i wydarzeń kulturalnych organizatorem był Gminny
Ośrodek Kultury. Bardzo ważny w dzisiejszych czasach jest czas, dlatego niezbędne jest zadbanie o sprawną
komunikację. Nie mam tu jednak na myśli tylko transportu i infrastruktury drogowej, ale także jak już mówiłem,
lepsze działanie na linii urzędnicy – mieszkańcy.
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